
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS 

CNPJ: 06.184.253/0001-49 
Site: https://www.pedreiras.ma.gov.br/ 

PORTARIA n°011/2021 — GP 

"NOMEIA PRESIDENTE DO 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 

PRÓPRIA DAS- 1 DO MUNICÍPIO DE 

PEDREIRAS — MA". 

A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, VANESSA 

DOS PRAZERES SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei: 

RESOLVE: 

Artigo 1° - Nomear o Sr. Wescley Brito da Silva, inscrito sob o 

CPF N°912.970.603-34 e RG N° 0001206580990 para o Cargo de Provimento em 

Comissão de Presidente do Instituto de Previdência Própria , DAS-1, lotado no 

Instituto de Previdência Própria, desta Prefeitura Municipal de Pedreiras, MA, a partir 

de 04 de janeiro de 2021. 

Artigo 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

Pedreiras — MA, 04 de janeiro de 2021. 

VANESSA DOS ZE ES SANTOS 
Prefeita Municipal 

Pedreiras 
Tempo de Reconstruir 
GOVERNO MUNICIPAL 



Nº 0356914920081 para o Cargo de Provimento em Comissão de Secretária de Desportos e Lazer, DAS-1, 

lotado na Secretaria de Desportos e Lazer, desta Prefeitura Municipal a partir de 04 de janeiro de 2021. 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário. 

Pedreiras – MA, 04 de janeiro de 2021. 

 

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS 

Prefeita Municipal 

 

PORTARIA nº 009/2021 – GP 

 

“NOMEIA DIRETOR DE RECURSSOS HUMANOS DAS- 1 DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS – MA”. 

 

                                       A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, VANESSA DOS 

PRAZERES SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei: 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Nomear o Sr. Felipe Bernardino Sousa, inscrito sob o CPF Nº057.601.743-47 e RG Nº 

0190048320010 para o Cargo de Provimento em Comissão de Diretor de Recursos Humanos, DAS-4, 

lotado no Gabinete do Prefeito, desta Prefeitura Municipal a partir de 04 de janeiro de 2021. 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário. 

Pedreiras – MA, 04 de janeiro de 2021. 

 

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS 

Prefeita 

 

 

PORTARIA nº 010/2021 – GP 

 

“NOMEIA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE CULTURA E TURISMO DAS- 1 DO MUNICÍPIO DE 

PEDREIRAS – MA”. 

 

                                       A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, VANESSA DOS 

PRAZERES SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei: 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Nomear o Sr. Raphael Nogueira Carvalho Branco, inscrito sob o CPF Nº.017.717.813-27 e RG 

Nº 126449319990 SSP MA para o Cargo de Provimento em Comissão de Presidente da fundação 

Pedreirense de Cultura e TURISMO, DAS-1, lotado na Presidência da Fundação Pedreirense de Cultura e 

Turismo , desta Prefeitura Municipal a partir de 04 de janeiro de 2021. 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário. 

Pedreiras – MA, 04 de janeiro de 2021. 

 

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS 

Prefeita Municipal 

 

 

 

PORTARIA nº 011/2021 – GP 

 

“NOMEIA PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA PRÓPRIA DAS- 1 DO MUNICÍPIO DE 

PEDREIRAS – MA”. 



 

                                       A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, VANESSA DOS 

PRAZERES SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei: 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Nomear o Sr. Wescley Brito da Silva, inscrito sob o CPF Nº912.970.603-34 e RG Nº 

0001206580990 para o Cargo de Provimento em Comissão de Presidente do Instituto de Previdência 

Própria , DAS-1, lotado no Instituto de Previdência Própria, desta Prefeitura Municipal a partir de 04 de 

janeiro de 2021. 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário. 

Pedreiras – MA, 04 de janeiro de 2021. 

 

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS 

Prefeita Municipal 

 

 

 

PORTARIA nº 013/2021 – GP 

 

“NOMEIA SECRETÁRIO DE AGRICULTURA PECUÁRIA E PESCA  DAS- 1 DO MUNICÍPIO DE 

PEDREIRAS – MA”. 

 

                                       A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, VANESSA DOS 

PRAZERES SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei: 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Nomear o Sr. Elcimar Silva Lima Filho, inscrito sob o CPF Nº.893.172.973-15 e RG Nº 

1042422998 SSP MA para o Cargo de Provimento em Comissão de Secretário de Agricultura Pecuária e 

Pesca, DAS-1, lotado na Secretaria de Agricultura Pecuária e Pesca, desta Prefeitura Municipal a partir de 

04 de janeiro de 2021. 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário. 

Pedreiras – MA, 04 de janeiro de 2021. 

 

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS 

Prefeita Municipal 

 

  

 

 

PORTARIA nº 014/2021 – GP 

 

“NOMEIA ASSESSORA DE COMUNICAÇÃO DAS- 1 DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS – MA”. 

 

                                       A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, VANESSA DOS 

PRAZERES SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei: 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Nomear a Sra. Joyce Rose Moura Lima Ferreira, inscrito sob o CPF Nº 010.307.914-90 e RG Nº 

1666706 para o Cargo de Provimento em Comissão de Assessoria de Comunicação, DAS-3, lotada no 

Gabinete do Prefeito, desta Prefeitura Municipal a partir de 04 de janeiro de 2021. 


